关于开展“2015年徐汇区中小学生
食品安全主题教育活动”的通知
各中小学：

根据《国务院食品安全办等十八部门关于开展2015年全国食品安全宣传周活动的通知》、《“健康生活、幸福成长——2015年上海市青少年健康教育主题活动”方案》的精神，现定于在食品安全宣传周期间开展“2015年徐汇区中小学生食品安全主题教育活动”。现就有关事项通知如下 :
一、活动主题

2015年全国食品安全宣传周的主题为：“尚德守法   全面提升食品安全法治化水平 ”。

二、时间安排：6月16日—7月2日

三、活动安排：

（一）、张贴食品安全知识宣传海报——各个班级。

请各校于6月11日、6月12日在徐汇区教育后勤管理中心（虹漕南路158弄88号112室）领取宣传海报，并张贴于各教室。

（二）、开展食品安全知识宣传教育——全体学生。

结合学校工作实际，通过各种形式对全体学生进行食品安全知识宣传教育。

（三）、开展网上知识竞答。

1、参加对象：小学——三年级、四年级、五年级

中学——预初、初一、初二

2、参赛网址：上海市学生活动网（http://www.secsa.cn）
3、参赛时间：6月1日—6月30日，闯关模拟练习。学生登录上海市学生活动网（网址：http://www.secsa.cn）进行闯关练习和不限次模拟练习；7月1日—9月10日，网上竞赛。竞赛时段能登录参赛三次，取得分最高一次为竞赛成绩。
4、参赛方式：登陆上海市学生活动网，进入“食品安全网上知识竞赛”活动页面注册个人真实信息。在下拉框中选择所在区县、组别（小学、中学组）、学校、年级、班级等，准确填写本人真实姓名（至少是两个汉字）；自设登陆密码（字母、数字或两者结合均可，密码长度至少6位）。系统自动生成用户账号。注册成功后，持用户账号和密码登录，进入知识竞赛网站。

5、奖项设置：设个人一等奖、二等奖、三等奖及优秀教师指导奖等。

（四）、开展漫画创意设计大赛

1、参加对象： 初、高中学生。

2、参赛要求：

A、作品要求：作品表现形式不限，传统手绘、数码制作均可；作品风格不限，插画、涂鸦、漫画（单幅或多格）等均可；作品为参赛者原创，允许团体或多人合作，需标明合作者姓名；提交的作品需要50字以内的文字说明；作品内容积极向上。

B、作品规格：

     所有作品均以电子版形式提交，数码作品或手绘作品（扫描版）要求A4大小（210mm*297mm）、300像素/英寸、JPG格式。

C、作品提交：参赛学生请注明姓名、区县、学校、年级、联系方式等信息，于6月20日24:00前发送到shipinaqz@163.com，并抄送到xhjkjy@163.com。

D、奖项评选及设置：大赛将组织相关专家对三个组别（初中、高中、职校或技校等）的所有作品进行分类筛选，每组选出15件作品入围决赛阶段；入围决赛的作品将在“健康12320”微信号上进行展示和征集支持；大赛将结合12320微信号上的作品支持得票比例（占25%）和相关专家的评选比例（占75%）对进入决赛的作品进行评比。

3、延续宣传：获奖作品将在市民信箱“家校互动版”作为期十天左右的展示；获奖作品将集结成册出版，作为健康宣传材料；获奖作品将被纳入上海市健康教育资料库；获奖作品将有机会被印制成海报、宣传折页用于相关活动的公益宣传。

四、资料汇总

请各校留存食品知识宣传活动的书面及照片资料，填写《2015年徐汇区中小学食品知识宣传活动汇总表》（见附件），并于6月30日将汇总表及照片资料通过徐汇教育网发送至教育后勤管理中心卫生保健组柳颖老师，联系电话：64032127。

附件：《2015年徐汇区中小学食品知识宣传活动汇总表》

                                   徐汇区教育局

                                  2015年6月10日

附件
《2015年徐汇区中小学食品知识宣传活动汇总表》
学校名称：
	        活动概况
活动形式
	开展年级
	参与人数

	张贴海报

	——

	知识宣传

	网上竞赛

	漫画创意比赛

	其他

	活动成效

	特色工作